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DATA DE EMISSAO: 2021-07-30

EXMOS SENHORES,
REGIME ESPECIAL DE RESGATE DE SOLUGOES DE REFORMA

As solucgdes de reforma de planos de poupanga (PPR, PPE e PPR/E) podem ser resgatadas pelo seu titular, até 30 de setembro de
2021, desde que um dos membros do seu agregado familiar cumpra um dos requisitos especiais previstos no artigo 362.° da Lei n°
75-B/2020 de 31 de dezembro (Lei do OE para 2021). O valor a ser reembolsado pode ir até ao limite mensal do valor do Indexante de
Apoios Sociais (438,81 euros), para as situagdes indicadas nas alineas a) a g) do n.° 1 do artigo 362.° da Lei do OE para 2021 ou até
1,5 vezes aquele limite (658,22 euros), para a situagao indicada na alinea h) do n.° 1 do artigo 362.° da Lei do OE para 2021. No caso
de planos subscritos até 31 de margo de 2020 n&o € aplicavel a penalizacgéo fiscal prevista no n.° 4 do artigo 21.° do Estatuto dos
Beneficios Fiscais.

Para mais informacao, consulte o website do Banco (santander.pt) ou fale com o seu balcao.

ALTERAGAO PREGARIO DE CARTAO DE CREDITO PLANO

A partir de 15 de outubro de 2021 aos adiantamentos de numerario a crédito (cash advance) realizados com o Cartdo de Crédito Plano
(que passara a ser designado de Cartdo de Crédito Santander), no Espago Econémico Europeu, em Euro, Coroa sueca e Leu romeno,
passardo a aplicar-se comissées no valor de 4,5% + 4,25€ ao Balcao e de 4,50% + 4 € em ATM, e no Resto de Mundo, no valor de
4,5% + 4,25€ + 2% + 1% ao Balcéo e de 4,50% + 4 € + 2% + 1% em ATM (Ponto 2. do Ponto 3.4. do Precario).

As transferéncias da Conta-Cartdo para a Conta de Depdsitos & Ordem associada ao Cartdo realizadas com o referido Cartdo em
Portugal, passarado a ser aplicadas as comissdes de 4,5 % + 3,5€ (Ponto 3. do Ponto 3.4. do Precario).

Podera consultar as Condigdes de Utilizagdo dos Cartées de Crédito e o Pregario completo do Banco em santander.pt ou em qualquer
balcdo.

Estas alteragdes serdo consideradas aceites se nédo notificar o Banco do contrario para a data da respetiva entrada em vigor (podera
sempre optar por resolver o contrato com efeitos imediatos e sem encargos).

Resumo das Contas

Natureza Descrigdo Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 68.215,75 30-07
TOTAL 68.215,75

Nota: Qualquer reclamagéo sobre a informagéo constante neste documento deveréa ser apresentado no prazo de 15 dias

Balcdo: EMPRESAS ACORES Tel: 296201220
Morada: PRACA GONCALO VELHO, 8 Fax: 296201221
9500-063 PONTA DELGADA
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Moeda: EUR
Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR 84.384,32
09-07 09-07 DEPOSITO NUMERARIO 95,29 84.479,61
09-07 09-07 DEPOSITO NUMERARIO 362,87 84.842,48
09-07 09-07 DEPOSITO NUMERARIO 505,96 85.348,44
09-07 09-07 DEPOSITO NUMERARIO 755,30 86.103,74
12-07 12-07 TRF. COBR DUC 541610389077401 -23.469,93 62.633,81
13-07 13-07 TRANSFERENCIA - PAG. T.S.U. -20.489,25 42144 .56
13-07 13-07 TRF. COBR DUC 156190114229600 -16.635,00 25.509,56
13-07 13-07 TRF. COBR DUC 521500090735412 -4.043,41 21.466,15
15-07 15-07 TRF DEST 000806680069020  S0029286 -114,39 21.351,76
15-07 15-07 TRF 14619CAIXA GERAL DE DEP-SIS0029286 -444.07 20.907,69
15-07 15-07 TRF 14620SINDICATO DEMOCR-TIC0OS0029286 -168,29 20.739,40
15-07 15-07 TRF 14621SINDICATO DOS TRABALHS0029286 -46,85 20.692,55
15-07 15-07 TRF 14623SINDICATO TRAB- E F-PS0029286 -32,21 20.660,34
16-07  16-07 T0001934817001800034266465602056 4.081,40 24.741,74
16-07 16-07 T0001934818001800034266465602056 83.551,65 108.293,39
16-07 16-07 T0001934826001800034266465602056 216,00 108.509,39
20-07 20-07 TRF DEST 000806677867020  S0029357 -2.067,19 106.442,20
20-07 20-07 TRF DEST 000806686926020  S0029357 -1.760,72 104.681,48
20-07 20-07 TRF DEST 000806064652020  S0029357 -110,72 104.570,76
20-07 20-07 TRF DEST 000806688633020  S0029357 -893,72 103.677,04
20-07 20-07 TRF DEST 000806375918020  S0029357 -645,20 103.031,84
20-07 20-07 TRF DEST 000806693583020  S0029357 -628,66 102.403,18
20-07 20-07 TRF DEST 000806693534020  S0029357 784,08 101.619,10
20-07 20-07 TRF DEST 000806694490020  S0029357 -778,23 100.840,87
20-07 20-07 TRF DEST 000806681943020  S0029357 -741,21 100.099,66
20-07 20-07 TRF DEST 000806689417020  S0029357 -241,86 99.857,80
20-07 20-07 TRF DEST 000806693617020  S0029357 734,41 99.123,39
20-07 20-07 TRF DEST 000806693963020  S0029357 -916,94 98.206,45
20-07 20-07 TRF DEST 000024544061001  S0029357 -1.612,07 96.594,38
20-07 20-07 TRF DEST 000806681554020  S0029357 -1.842,81 94.751,57
20-07 20-07 TRF DEST 000806685274020  S0029357 -717,10 94.034,47
20-07 20-07 TRF DEST 000806694128020  S0029357 -741,21 93.293,26
20-07 20-07 TRF DEST 000806680564020  S0029357 -1.543,82 91.749,44
20-07 20-07 TRF DEST 000806693989020  S0029357 -1.585,77 90.163,67
20-07 20-07 TRF REMUN ALEXANDRA DE FATIMA S0029357 -1.694,05 88.469,62
20-07 20-07 TRF REMUN ANA PAULA MORAIS DE S0029357 764,21 87.705,41
20-07 20-07 TRF REMUN ANABELA MELO S0029357 -1.253,27 86.452,14
20-07 20-07 TRF REMUN BERTA CELIA MARQUES S0029357 -861,05 85.591,09
20-07 20-07 TRF REMUN CARLA MARIA PEREIRA S0029357 -1.207,96 84.383,13
20-07 20-07 TRF REMUN CLAUDIA SOFIA VILELAS0029357 -1.442,87 82.940,26
20-07 20-07 TRF REMUN FERNANDA MACHADO SOAS0029357 -1.448,06 81.492,20
20-07 20-07 TRF REMUN GONCALO LUIS FERREIRS0029357 -1.199,04 80.293,16
20-07 20-07 TRF REMUN HELENA MARIA AZEVEDOS0029357 -375,39 79.917,77
20-07 20-07 TRF REMUN ISABEL DOS REIS HENRS0029357 -1.386,01 78.531,76
20-07 20-07 TRF REMUN JOAO CLAUDIO DAS NEVS0029357 -1.202,08 77.329,68
20-07 20-07 TRF REMUN JULIO MIGUEL ARAUJO S0029357 -1.831,94 75.497,74
20-07 20-07 TRF REMUN LIDIA MARIA ALVERNAZS0029357 -1.119,49 74.378,25
20-07 20-07 TRF REMUN LUDEMIRA FERNANDES VS0029357 -414,63 73.963,62
20-07 20-07 TRF REMUN LUIS SILVA TIMOTEO S0029357 -1.537,86 72.425,76
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20-07 20-07 TRF REMUN LURDES MARIA ROCHA GS0029357 -1.202,08 71.223,68
20-07 20-07 TRF REMUN MANUEL DE JESUS RODRS0029357 -1.271,94 69.951,74
20-07 20-07 TRF REMUN MARIA DA GRACA DA C0S0029357 -1.603,68 68.348,06
20-07 20-07 TRF REMUN MARIA JOSE RIBEIRO DS0029357 -1.379,20 66.968,86
20-07 20-07 TRF REMUN NUNO FILIPE DE MELO S0029357 -55,36 66.913,50
20-07 20-07 TRF REMUN PATRICIA CONCEICAO BS0029357 -933,44 65.980,06
20-07 20-07 TRF REMUN PAULA CRISTINA DA SIS0029357 -1.277,27 64.702,79
20-07 20-07 TRF REMUN PAULA SOFIA DIAS HEIS0029357 -110,72 64.592,07
20-07 20-07 TRF REMUN RAIMUNDO OLIVEIRA LES0029357 -50,53 64.541,54
20-07 20-07 TRF REMUN RUI PEDRO DA SILVEIRS0029357 -1.270,81 63.270,73
20-07 20-07 TRF REMUN SANDRA MARIA REIS PES0029357 -1.002,38 62.268,35
20-07 20-07 TRF REMUN SILVIA MARIA SANTOS S0029357 -1.818,73 60.449,62
20-07 20-07 TRF REMUN TERESA MARIA LOURENCS0029357 -2.280,31 58.169,31
20-07 20-07 TRF REMUN VERONICA DE LOURDES S0029357 -759,05 57.410,26
21-07 21-07 TRF DEST 000346279097020 S0029377 -13,00 57.397,26
21-07 21-07 TRF DEST 000346279097020  S0029377 -39,40 57.357,86
21-07 21-07 TRF DEST 000346279097020  S0029377 -12,78 57.345,08
21-07 21-07 TRF DEST 000346279097020  S0029377 -9,00 57.336,08
21-07 21-07 TRF DEST 000806685324020  S0029377 -15,00 57.321,08
21-07 21-07 TRF 14671GERTAL S0029377 -466,67 56.854,41
21-07 21-07 TRF 14672GERTAL S0029377 -355,82 56.498,59
21-07 21-07 TRF 14673GERTAL S0029377 -375,79 56.122,80
21-07 21-07 TRF 14674GERTAL S0029377 -356,71 55.766,09
21-07 21-07 TRF 14675GERTAL S0029377 -294,15 55.471,94
21-07 21-07 TRF 14676GERTAL S0029377 -348,71 55.123,23
21-07 21-07 TRF 14677ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0029377 -12,00 55.111,23
21-07 21-07 TRF 14678ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0029377 -13,08 55.098,15
21-07 21-07 TRF 14679ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0029377 -14,50 55.083,65
21-07 21-07 TRF 14680ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0029377 -12,96 55.070,69
21-07 21-07 TRF 14681ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0029377 -19,32 55.051,37
21-07 21-07 TRF 14682EMATER S0029377 -68,30 54.983,07
21-07 21-07 TRF 14683EMATER S0029377 -14,98 54.968,09
21-07 21-07 TRF 14684EMATER S0029377 -28,20 54.939,89
21-07 21-07 TRF 14685MACIEL - MACIEL- LDA-S0029377 -18,10 54.921,79
21-07 21-07 TRF 14686CLIMACO FERREIRA DA CS0029377 -54,95 54.866,84
21-07 21-07 TRF 14687LU-SA MATOS E FERNANDS0029377 -49,23 54.817,61
21-07 21-07 TRF 14688LU-SA MATOS E FERNANDS0029377 -68,05 54.749,56
21-07 21-07 TRF 14689DULCORES- PANIFICAC-0S0029377 -57,93 54.691,63
21-07 21-07 TRF 14690DULCORES- PANIFICAC-0S0029377 -14,70 54.676,93
21-07 21-07 TRF 14691DULCORES- PANIFICAC-0S0029377 -4,12 54.672,81
21-07 21-07 TRF 14692DULCORES- PANIFICAC-0S0029377 -4,06 54.668,75
21-07 21-07 TRF 14693DULCORES- PANIFICAC-0S0029377 -18,43 54.650,32
21-07 21-07 TRF 14694AZORES MEET S0029377 -30,26 54.620,06
21-07 21-07 TRF 14695LOJA MACAU- WU ZHEN RS0029377 -26,85 54.593,21
21-07 21-07 TRF 14696LOJA MACAU- WU ZHEN RS0029377 -35,80 54.557,41
21-07 21-07 TRF 14697LOJA MACAU- WU ZHEN RS0029377 -36,75 54.520,66
21-07 21-07 TRF 14698GELCAJOR S0029377 -324,97 54.195,69
21-07 21-07 TRF 14699GELCAJOR S0029377 -18,62 54.177,07
21-07 21-07 TRF 14700GELCAJOR S0029377 -212,98 53.964,09
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Continuagéo
21-07 21-07 TRF 14701GELCAJOR S0029377 -202,91 53.761,18
21-07 21-07 TRF 14702ELEUT-RIO TEIXEIRA - S0029377 -21,43 53.739,75
21-07 21-07 TRF 14703NELSON ARMANDO BRASILS0029377 -160,00 53.579,75
21-07 21-07 TRF 14704SICOSTA- SOCIEDADE INS0029377 -14,02 53.565,73
21-07 21-07 TRF 14710SUSETE LURDE BRASIL -S0029377 -23,00 53.542,73
21-07 21-07 TRF 14711SUSETE LURDE BRASIL -S0029377 -20,00 53.522,73
21-07 21-07 TRF 14712PASTELARIA D-CILHA-UNS0029377 -29,00 53.493,73
21-07  21-07 TRF 14713PASTELARIA D-CILHA-UNS0029377 -67,86 53.425,87
21-07 21-07 TRF 14714ASSOCIAC-O PORTUGUESAS0029377 -222,81 53.203,06
21-07 21-07 TRF 14715ELVINA DO ROS-RIO MORS0029377 -155,83 53.047,23
21-07 21-07 TRF 14716MARIA IRENE DA SILVA S0029377 -233,53 52.813,70
26-07 26-07 T0001953596001800034266465602056 501,08 53.314,78
30-07 30-07 TRF CRED SEPA+ DE ISABEL CRISTINA MACHADO-61284223 14.900,97 68.215,75
Saldo Contabilistico Final EUR 68.215,75
Saldo Disponivel Final EUR 68.215,75
Saldo da Facilidade de descoberto (montante disponivel) no final do extrato anterior (2021-06-30) EUR 0,00
Novo saldo da Facilidade de Descoberto (montante disponivel)* EUR 0,00

(*) O valor indicado varia em fungdo das condigdes contratuais aplicaveis, sendo o saldo autorizado consultavel a todo o momento
via multibanco e internet.
Nos termos da legislagdo em vigor confirmamos que os depoésitos contratados s&o garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depositos nos termos constantes do Formulario de Informagao do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositantes

e permanentemente acessivel para consulta em qualquer balcdo do Banco e em www.santandertotta.pt.



